2

                                                                                                                                            ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от                              2019 года

	№

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 29 мая 2017 года № 710                              «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых»

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом                      от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кондинского района, решением Думы Кондинского района от 11 декабря 2018 года №464 «О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 07 марта 2017 года №234 «Об утверждении структуры администрации Кондинского района», Положением об отделе муниципального контроля, утвержденным распоряжением администрации Кондинского района от 29 декабря 2018 года №956-р «Об утверждении Положения об отделе муниципального контроля», администрация Кондинского района постановляет:

     1. Внести в приложение к постановлению администрации Кондинского района от 29 мая 2017 года № 710 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых  следующие изменения:
     1.1. Пункт 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

     «1.2.  Муниципальный контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых осуществляется администрацией Кондинского района (органом муниципального контроля). Уполномоченным органом администрации Кондинского района по вопросам осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых земельного контроля является отдел муниципального контроля администрации Кондинского района (далее – уполномоченный орган).
     Уполномоченными на осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых от имени администрации Кондинского района должностными лицами являются муниципальные инспекторы по осуществлению муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых (далее – муниципальные инспекторы), перечень которых утверждается распоряжением администрации Кондинского района.

Адрес (местонахождение) органа муниципального контроля: ул. Титова, д. 21,                          пгт. Междуреченский, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская область, 628200.
Приемная главы Кондинского района - телефон: 8(34677) 33-540, e-mail: glava@admkonda.ru.
Адрес (местонахождение) отдела муниципального контроля  администрации Кондинского района - ул. Титова, д. 21, пгт. Междуреченский, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская область, 628200, телефон: 8(34677)                    34-549, 1 этаж, кабинет 108.
График работы администрации Кондинского района, отдела муниципального контроля администрации Кондинского района:

понедельник - пятница: с 08:30 до 18:00;

перерыв на обед: с 12:00 до 13:30;

выходные дни: суббота, воскресенье.».

     1.2. Пункт 5.3 раздела 5 изложить в следующей редакции:
     «5.3. Основания для приостановления рассмотрения жалобы и случаи, когда ответ на жалобу не дается:
в случае, если в жалобе (письменном обращении) не указаны фамилия гражданина, направившего жалобу (обращение), или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на жалобу (обращение) не дается. Если в жалобе (обращении) содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, обращение подлежит направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией;

жалоба (обращение), в котором обжалуется судебное решение, в течение семи дней со дня регистрации возвращается гражданину, направившему обращение, с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения;
орган местного самоуправления или должностное лицо при получении жалобы (письменного обращения), в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить жалобу (обращение) без ответа по существу поставленных в ней вопросов и сообщить гражданину, направившему жалобу (обращение), о недопустимости злоупотребления правом;
в случае, если текст жалобы (письменного обращения) не поддается прочтению, ответ на жалобу (обращение) не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему жалобу (обращение), если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению;
в случае, если текст жалобы письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение;
в случае, если в жалобе (письменном обращении) гражданина содержится вопрос, на который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми жалобами (обращениями), и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, руководитель государственного органа или органа местного самоуправления, должностное лицо либо уполномоченное на то лицо вправе принять решение о безосновательности очередной жалобы (обращения) и прекращении переписки с гражданином по данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в один и тот же государственный орган, орган местного самоуправления или одному и тому же должностному лицу. О данном решении уведомляется гражданин, направивший обращение;
в случае поступления в орган местного самоуправления или должностному лицу письменного обращения, содержащего вопрос, ответ на который размещен в соответствии с частью 4 статьи 10 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», на официальном сайте данных органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", гражданину, направившему обращение, в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается электронный адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на котором размещен ответ на вопрос, поставленный в жалобе (обращении), при этом обращение, содержащее обжалование судебного решения, не возвращается;
в случае, если ответ по существу поставленного в жалобе (обращении) вопроса не может быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну, гражданину, направившему жалобу (обращение), сообщается о невозможности дать ответ по существу поставленного в нем вопроса в связи с недопустимостью разглашения указанных сведений.

в случае, если причины, по которым ответ по существу поставленных в жалобе (обращении) вопросов не мог быть дан, в последующем были устранены, гражданин вправе вновь направить обращение в соответствующий орган местного самоуправления или соответствующему должностному лицу.».

     2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

     3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Глава района                                                                                           А.В. Дубовик